2
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 октября 2024 года № 606

с. Яренск

О проведении опроса граждан на территории МО «Сафроновское»

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район»,
пунктом 2.7 Порядка учета мнения жителей сельского поселения
при принятии решения о реорганизации или ликвидации
муниципального образовательного учреждения (его филиала), расположенного в сельском поселении, входящем в состав
муниципального образования «Ленский муниципальный район» Архангельской области, утвержденного постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район» от 23.05.2024 № 271-н, Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Назначить проведение собрания граждан на территории
МО «Сафроновское» с целью выявления мнения граждан по вопросу принятия решения о реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад №1 "Незабудка" общеразвивающего вида с. Яренск» путем присоединения
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад №3 "Теремок" общеразвивающего вида с. Яренск».
2. Утвердить следующий состав рабочей группы по проведению опроса граждан в сельском поселении МО «Сафроновское»:
председатель рабочей группы – заведующий Отделом образования Администрации МО «Ленский муниципальный район» Ажгибкова М.А.;
секретарь рабочей группы – главный специалист Отдела образования Администрации МО «Ленский муниципальный район» Карпюк Н.В.;
члены рабочей группы:
Цыгарова М.В., Глава МО «Сафроновское»;
Леушева О.В., заведующий МБДОУ «Детский сад №1 «Незабудка» ОРВ с. Яренск»;
Черепанова З.В., заведующий МБДОУ «Детский сад №3 «Теремок» ОРВ с. Яренск»;
Помылева Н.Д., председатель родительского комитета
МБДОУ «Детский сад №1 «Незабудка» ОРВ с. Яренск».
3. Отделу образования Администрации МО «Ленский муниципальный район» проинформировать жителей населённых пунктов МО Сафроновское» (далее – поселение), за которыми закреплены МБДОУ «Детский сад №1 Незабудка» ОРВ с. Яренск» и МБДОУ «Детский сад №3 «Теремок» ОРВ
с. Яренск» о проводимом опросе не менее, чем за 10 дней до дня
его проведения, путем размещения объявления:
на официальных сайтах Администрации МО «Ленский муниципальный район», Администрации МО «Сафроновское», МБДОУ «Детский сад №1 Незабудка» ОРВ с. Яренск» и МБДОУ «Детский сад №3 «Теремок» ОРВ
с. Яренск»;
на установленных в населенных пунктах поселения
информационных стендах.
4. Утвердить формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан: «Согласны ли Вы с реорганизацией муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №1 «Незабудка» общеразвивающего вида с. Яренск» путем присоединения муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №3 «Теремок» общеразвивающего вида с. Яренск»?».
5. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по социальным вопросам и муниципальному управлению Усова Д.В.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                  А.Е. Посохов